

ОПЕРАТИВНА ІНФОРМАЦІЯ
(за матеріалами інтернет-версій друкованих ЗМІ та онлайн-медіа)

22.07.2025

Зміст:

(натисніть на заголовок для переходу на текст)

Загальні питання

[Укрінформ. – 2025. – 21 лип. В Італії скасували концерт друга Путіна Валерія Гергієва. – Інф.; NV. –2025. – 21 лип. Українці купували квитки на концерт Гергієва в Італії, щоб зірвати захід – ЗМІ. – Інф.; Дзеркало тижня. Україна. – 2025. – 21 лип. В Італії скасували виступ російського диригента Гергієва – ANSA. – Федорів Є.; Українська літературна газета. – 2025. – 22 лип. В Італії скасували виступ російського диригента Гергієва після протестів. – Інф.](#)

Інформаційний суверенітет та інформаційна безпека України

[Україна молода. – 2025. – 22 лип. YouTube знищує тисячі пропагандистських каналів, пов'язаних з Китаєм та рф. – Здоровило Т.; Укрінформ. – 2025. – 22 лип. Google видалив тисячі каналів в YouTube через пропаганду з Росії та Китаю. – Інф.](#)

Мовні питання

[NV. –2025. – 21 лип. Суд оштрафував директора комплексу, в якому Верка Сердючка співала російською мовою. – Інф.; Village Україна. – 2025. – 22 лип. Директора Osocor Residence оштрафували через пісні російською під час виступу Верки Сердючки. – Гуржий В.](#)

Театр

[Укрінформ. – 2025. – 21 лип. У Японії розпочався тур українського театру міміки та жестової мови «Райдуга». – Інф.](#)

Музика

[Дзеркало тижня. Україна. – 2025. – 21 лип. «Буде тобі, враже, так, як відьма скаже!»: гурт Angy Kreyda приєднався до підтримки Руху опору ССО. – Москаленко Ю.](#)

[Фокус.–2025. – 21 лип. Гурт Go_A тимчасово залишився без солістки: чим буде займатися Катерина Павленко. – Семеренко І.](#)

Література

[Укрінформ. – 2025. – 21 лип. Вийде друком оновлене видання Корану в українському перекладі. – Інф.](#)

Музейна справа

[Україна молода. – 2025. – 21 лип. Олена Земляна очолила музей Національної історії України. – Здоровило Т.; Укрінформ. – 2025. – 21 лип. Національний](#)

музей історії України очолила Олена Земляна. – Інф.; Вечірній Київ. – 2025. – 21 лип. Національний музей історії України очолила Олена Земляна: що про неї відомо. – Асадчева Т.; Village Україна. – 2025. – 21 лип. Національний музей історії України очолила нова директорка. – Гуржий В.

Охорона культурної спадщини

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. До Нацпереліку нематеріальної спадщини внесли традицію храмового свята на Трійцю в селі Шульгинка. – Інф.

NV. – 2025. – 21 лип. Вигоріли дерев'яні келії. Російські загарбники обстріляли найстаріший храм Херсона. – Інф.

Вечірній Київ. – 2025. – 22 лип. Столична прокуратура вимагає у власника відреставрувати «Будинок з хлібною лавкою». – Катаєва М.; Village Україна. – 2025. – 21 лип. Власника «Будинку з хлібною лавкою» хочуть через суд зобов'язати реставрувати пам'ятку. – Гуржий В.

Україна молода. – 2025. – 21 лип. В Одесі під пам'ятником Дюку знайшли руїни італійської фортеці, фото. – Здоровило Т.

Бібліотечна справа. Читання

Українська літературна газета. – 2025. – 22 лип. Юні читачі Національної бібліотеки України вишиватимуть унікальну сорочку для Голови СБУ Василя Малюка. – Інф.

Релігія

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. До Дня Незалежності пройде Всесвітня молитва за Україну – представників різних конфесій закликають приєднатися. – Інф.

Нацменшини. Закордонні українці

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. В Амстердамі виступить «Український оркестр свободи». – Інф.

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. Під час фестивалю «Лемківська ватра» у Польщі вшанували пам'ять переселених українців. – Інф.

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. У Польщі провели фестиваль української культури «На Івана, на Купала». – Інф.

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. У Лондоні відбувся концерт «Культурного десанту». – Інф.

Загальні питання

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. В Італії скасували концерт друга Путіна Валерія Гергієва. – Інф.; NV. – 2025. – 21 лип. Українці купували квитки на концерт Гергієва в Італії, щоб зірвати захід – ЗМІ. – Інф.; Дзеркало тижня. Україна. – 2025. – 21 лип. В Італії скасували виступ російського диригента Гергієва – ANSA. – Федорів Є.; Українська літературна газета. – 2025. – 22 лип. В Італії скасували виступ російського диригента Гергієва після протестів. – Інф.

Керівництво палацу Реджа-ді-Казерта повідомило 21 липня, що скасувало концерт Валерія Гергієва. Захід мав відбутися 27 липня в рамках фестивалю «Королівське літо» (Un'Estate da Re). Запланований концерт викликав скандал, з критикою виступив італійський уряд та міжнародні активісти. Виступ фактично поклав би край забороні на виступи на європейських сценах, накладеній на Валерія Гергієва після вторгнення Росії в Україну. Міністерство культури та стратегічних комунікацій України вітає рішення адміністрації палацу Реджа-ді-Казерта в Італії щодо відкликання дозволу на проведення концерту Валерія Гергієва. Як зазначили у відомстві, цей палац є державною культурною інституцією, що перебуває в управлінні Міністерства культури Італії, і саме тому позиція уряду та міністра культури Алессандро Джулі відіграла ключову роль у врегулюванні ситуації. МКСК висловлює щире подяку міністру культури Італії Джулі за чітку, принципову та послідовну позицію, яку він раніше підтвердив під час двосторонньої зустрічі з Миколою Точицьким в Римі. Саме завдяки цій підтримці італійського міністра вдалося уникнути легітимації представника режиму, що веде загарбницьку війну проти України. Велику роль у розв'язанні цього питання відіграла й українська громада в Італії, митці, правозахисники, представники культурної спільноти, а також десятки організацій з різних країн, які публічно звернулися до організаторів фестивалю із закликом скасувати концерт. МКСК наголошує: жоден мистецький жест не може бути відокремлений від етичної та політичної відповідальності в умовах війни. Постать Валерія Гергієва не є нейтральною. Це культурний представник держави-агресора, який особисто підтримував незаконну анексію Криму, публічно схвалював дії російських військових у Сирії та відмовився засудити повномасштабне вторгнення Росії в Україну. МКСК вдячне уряду Італії за увагу до цього питання, а також закликає й інші країни Європи дотримуватись послідовної політики культурної відповідальності у воєнний час. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4017238-v-italii-skasuvali-koncert-druga-putina-valeria-gergieva.html>

<https://nv.ua/ukr/world/countries/valeriy-gergiyev-ukrajinci-planuvali-akciyu-protestu-na-koncerti-rosiyskogo-dirigenta-50531488.html>

<https://zn.ua/ukr/WORLD/v-italiji-vidminili-vistup-rosijskoho-dirigenta-herhijeva-ansa.html>

<https://litgazeta.com.ua/news/v-italii-skasuvaly-vystup-rosijskoho-dyryhenta-herhiieva-pislia-protestiv/>

Інформаційний суверенітет та інформаційна безпека України

Україна молода. – 2025. – 22 лип. YouTube знищує тисячі пропагандистських каналів, пов'язаних з Китаєм та рф. – Здоровило Т.; Укрінформ. – 2025. – 22 лип. Google видалив тисячі каналів в YouTube через пропаганду з Росії та Китаю. – Інф.

Про видалення у другому кварталі цього року майже 11 000 каналів в YouTube та інших облікових записів, пов'язаних з державними пропагандистськими кампаніями з Китаю, Росії та інших країн – відзвітувала американська компанія Google. Зокрема, видалили понад 7 700 каналів YouTube, які були пов'язані з Китаєм. Ще понад 2 000 видалених каналів були пов'язані з Росією. Контент, написаний декількома мовами, підтримував Росію та критикував Україну, НАТО та Захід. У травні Google видалив 20 каналів YouTube, чотири облікові записи в Google Ads та один акаунт в Blogger, пов'язані з RT – російським державним пропагандистським медіаканалом. Докладно:

<https://umoloda.kyiv.ua/number/0/2006/190410/>

<https://www.ukrinform.ua/rubric-world/4017472-google-vidaliv-tisaci-kanaliv-v-youtube-cerez-propagandu-z-rosii-ta-kitau.html>

Мовні питання

NV. –2025. – 21 лип. Суд оштрафував директора комплексу, в якому Верка Сердючка співала російською мовою. – Інф.; Village Україна. – 2025. – 22 лип. Директора Osocor Residence оштрафували через пісні російською під час виступу Верки Сердючки. – Гуржий В.

Суд оштрафував директора Osocor Residence, де 13 червня Андрій Данилко в образі Верки Сердючки виконував російськомовні пісні. Про це йдеться в постанові Бориспільського міськрайонного суду. Суд встановив, що директор Osocor Residence порушив вимоги Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо частки пісень державною мовою в музичних радіопрограмах і радіопередачах та заборони відтворення музичної продукції походження держави-агресора», а саме під час виступу на сцені комплексу для відпочинку пролунало дві пісні російською мовою. В постанові зазначили, що директор комплексу на засідання не з'явився. Докладно:

<https://nv.ua/ukr/kultura/vistup-serdyuchki-sud-oshtrafuvav-direktora-osocor-residence-cherez-rosiyskomovni-pisni-danilka-50531411.html>

<https://www.village.com.ua/village/culture/culture-news/364969-direktora-osocor-residence-oshtrafuvali-cherez-pisni-rosiyskoyu-pid-chas-vistupu-verki-serdyuchki>

Театр

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. У Японії розпочався тур українського театру міміки та жестової мови «Райдуга». – Інф.

У Японії розпочався тур українського театру міміки та жестової мови «Райдуга» – перший концерт відбувся 19 липня в місті Йокогама при повній

глядацькій залі. Про це у Фейсбуці повідомило посольство України в Японії, яке привітало початок японського туру театру в особі першого секретаря Надії Воздиган та другого секретаря Юлії Заморської. Надалі виступи «Райдуги» мають відбутися в японських префектурах Аїчі та Нара. Диппредставництво подякувало активістам японської спільноти людей з вадами слуху, які понад рік займалися збором коштів для реалізації цього проєкту, який став прикладом дружби та щирої підтримки попри відстань між нашими країнами. Також подяку висловлено за підтримку Українському товариству глухих в особі Ірини Чепчиної, а також Володимиру Божку за лідерство та з'єднання української та японської спільнот людей з вадами слуху. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/4017118-u-aponii-rozpocavsya-tur-ukrainskogo-teatru-mimiki-ta-zestovoi-movi-rajduga.html>

Музика

Дзеркало тижня. Україна. – 2025. – 21 лип. «Буде тобі, враже, так, як відьма скаже!»: гурт Angy Kreyda приєднався до підтримки Руху опору ССО. – Москаленко Ю.

Музичний гурт Angy Kreyda приєднався до проєкту «Тотальний: Наживо», в рамках якого українські виконавці об'єдналися навколо ідеї культурного спротиву. До підтримки Руху опору ССО вже приєдналися вже 50 українських виконавців та гуртів. Angy Kreyda під час виступу в рамках проєкту виконали п'ять пісень. «Тотальний: Наживо» – це ініціатива українських митців, що підтримує Рух опору ССО ЗСУ. Артисти, які доєднуються до проєкту, записують великі лайв-концерти на YouTube зі зверненнями та присвятою пісень українцям, що чинять опір ворогу в окупації. Докладно:

<https://zn.ua/ukr/CULTURE/bude-tobi-vrazhe-tak-jak-vidma-skazhe-hurt-angy-kreyda-prijednavsja-do-pidtrimki-rukhu-oporu-ssu.html>

Фокус.–2025. – 21 лип. Гурт Go_A тимчасово залишився без солістки: чим буде займатися Катерина Павленко. – Семеренко І.

Співачка Катерина Павленко, солістка гурту Go_A, який у 2021 році представляв Україну на «Євробаченні» з піснею SHUM та посів п'яте місце, вирішила тимчасово покинути гурт та зануритися у сольну кар'єру. Йдеться про сольний проєкт ..monokate.. Про це повідомив музичний оглядач Роман Бутурлакін у своєму Telegram-каналі 20 липня. Катерина Павленко цього ж дня представила свої авторські пісні у сольному виконанні. Співачка дебютувала в межах фестивалю Atlas Weekend. Там вона представила 8 пісень, які зазвучали вперше. Докладно:

<https://focus.ua/uk/culture/715356-gurt-go-a-timchasovo-zalishivsya-bez-solistki-chim-bude-zaymatisya-katerina-pavlenko>

Література

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. Вийде друком оновлене видання Корану в українському перекладі. – Інф.

У видавництві «Основи» вийде друком друге оновлене видання Корану в українському перекладі сходовознавця, науковця-арабіста Михайла Якубовича. Перше видання Корану вийшло в «Основах» 2015 року і відразу стало бібліографічною рідкістю. В «Основах» зауважили, що Михайло Якубович понад десять років вивчав Коран. Він обрав стиль літералізму з елементами вільного перекладу, зберігаючи емоційну насиченість тексту, риторику, поетичність оригіналу. До другого доповненого видання перекладач підготував понад 400 приміток, які пояснюють для українських читачів незнайомі слова, культурно-історичний і духовний контекст Корану. Цей переклад інституційно схвалено в ісламі та офіційно використовується українською мусульманською спільнотою. Художнє оформлення розробив Олексій Сальников, а каліграфію – Вікторія Лопухіна. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4017249-vijde-druk-om-onovlene-vidanna-koranu-v-ukrainskomu-perekladi.html>

Музейна справа

Україна молода. – 2025. – 21 лип. Олена Земляна очолила музей Національної історії України. – Здоровило Т.; Укрінформ. – 2025. – 21 лип. Національний музей історії України очолила Олена Земляна. – Інф.; Вечірній Київ. – 2025. – 21 лип. Національний музей історії України очолила Олена Земляна: що про неї відомо. – Асадчева Т.; Village Україна. – 2025. – 21 лип. Національний музей історії України очолила нова директорка. – Гуржий В.

21 липня стало відомо, що Генеральною директоркою Національного музею історії України призначено керівницю Департаменту правового забезпечення Міністерства культури та стратегічних комунікацій України Олену Землянчу. «За час роботи в міністерстві вона забезпечила повернення в державну власність пам'яток національного значення в Чернігові, Кам'янці-Подільському, Каневі, Переяславі. Також пані Олена долучилася до процесу міжнародного судового захисту в справі про повернення в Україну колекцій кримських музеїв, відомих як «Скіфське золото», – розповіли в музеї. У своїй діяльності на новій посаді вона зосередиться на розвитку Національного музею історії України як сучасного простору відкритого діалогу й культурної самоідентифікації, а також на поглибленні дослідницької, освітньої та міжнародної діяльності музею. Докладно:

<https://umoloda.kyiv.ua/number/0/2006/190401/>

<https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4017206-nacionalnij-muzej-istorii-ukraini-ocolila-olena-zemlana.html>

<https://vechirniy.kyiv.ua/news/115161/>

<https://www.village.com.ua/village/culture/culture-news/364971-natsionalnij-muzey-istoriyi-ukrayini-ocholila-nova-direktorka>

Охорона культурної спадщини

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. До Нацпереліку нематеріальної спадщини

внесли традицію храмового свята на Трійцю в селі Шульгинка. – Інф.

Міністерство культури та стратегічних комунікацій внесло традицію храмового свята на Трійцю в селі Шульгинка Луганської області до Національного переліку елементів нематеріальної спадщини України. Ця традиція має свою безперервну історію, що бере початок з кінця XVIII ст. Перші згадки про «Храм» датуються 1781 роком. Тоді завершили будівництво церкви Святої Трійці (не зберіглася до нашого часу), відкриття якої припало на Трійцю. Відтоді щороку в селі стали відзначати Храмове свято. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4017391-do-nacpereliku-nematerialnoi-spadsini-vnesli-tradiciu-hramovogo-svata-na-trijcu-v-seli-sulginka.html>

NV. –2025. – 21 лип. Вигоріли дерев'яні келії. Російські загарбники обстріляли найстаріший храм Херсона. – Інф.

19 липня російські загарбники вдарили по території Греко-Софійської церкви – найстарішого храму міста Херсон. Про це повідомила Українська православна церква із посиланням на Ігора Цуркана, виконавчого директора Херсонської ліги соціальних ініціатив. Постраждали будівлі, розташовані на території храму – на місці виникла пожежа, вибито вікна, обгоріли стіни, зруйновано дах будівлі, дерев'яні келії вигоріли вщент. Офіційно храм називається Свято-Різдва-Богородичний (Греко-Софіївський) храм, але у повсякденному спілкування мешканці Херсона називають храм Грецьким. Докладно:

<https://nv.ua/ukr/kultura/ataka-na-herson-rossiyani-obstrilyali-naystarishiy-hram-mista-greko-sofiysku-cerkvu-foto-50531422.html>

Вечірній Київ. – 2025. – 22 лип. Столична прокуратура вимагає у власника відреставрувати «Будинок з хлібною лавкою». – Катаєва М.; Village Україна. – 2025. – 21 лип. Власника «Будинку з хлібною лавкою» хочуть через суд зобов'язати реставрувати пам'ятку. – Гуржий В.

За позовом Подільської окружної прокуратури міста Києва Київський окружний адміністративний суд відкрив провадження у справі, де прокуратура вимагає зобов'язати приватне товариство привести пам'ятку архітектури до належного стану шляхом виконання ремонтно-реставраційних робіт. Підставою звернення до суду стало порушення вимог пам'яткоохоронного законодавства та умов охоронного договору, укладеного між забудовником і Департаментом охорони культурної спадщини КМДА. Йдеться про незаконні будівельні роботи у будівлі, по вулиці Ярославів Вал, 27, відомій як «Будинок з хлібною лавкою». Споруда є пам'яткою архітектури місцевого значення, зведена у 1863 році в стилі пізнього класицизму. Об'єкт входить до охоронної зони «Старий Київ» і є унікальним зразком міської садибної архітектури XIX ст. Докладно:

<https://vechirniy.kyiv.ua/news/115182/>

<https://www.village.com.ua/village/city/city-news/364967-vlasnika-laquo-budinku-z-hlibnoyu-lavkoyu-raquo-hochut-cherez-sud-zobov-rsquo-yazati-restavruvati-pam-rsquo-yatku>

Україна молода. – 2025. – 21 лип. В Одесі під пам'ятником Дюку знайшли руїни італійської фортеці, фото. – Здоровило Т.

На Приморському бульварі в Одесі біля пам'ятника герцогу де Рішельє знайшли археологічні матеріали генуезького походження XIV ст. Розкопки тривали три тижні. Виявлені у результаті розкопок матеріали свідчать, що на цій території спочатку був культурний шар італійської фортеці, яка називалась Джинестра. А згодом – османська фортеця Хаджибей. Рештки фортифікацій того часу були виявлені біля фунікулера. Докладно:

<https://umoloda.kyiv.ua/number/0/2006/190402/>

Бібліотечна справа. Читання

Українська літературна газета. – 2025. – 22 лип. Юні читачі Національної бібліотеки України вишиватимуть унікальну сорочку для Голови СБУ Василя Малюка. – Інф.

Читачі Національної бібліотеки України для дітей обрали голову СБУ, генерал-лейтенанта Василя Малюка, своїм героєм, для якого вони хочуть створити вишиванку-оберіг. Мистецький проєкт «Вишиванка для Героя» започаткувала Національна бібліотека України для дітей. Ініціатива передбачає, що діти голосують за видатних українців, а потім власноруч вишивають переможцю сорочку. Офіційний старт проєкта «Малюки для Малюка» відбувся 15 липня, в День Української Державності. Також цього дня в стінах Університету Григорія Сковороди в Переяславі під час Всеукраїнського форуму Лідерів читання нагородили переможців Всеукраїнського конкурсу – найкращих юних читачів. Діти різного віку з усієї України, які протягом року читали найбільше книжок, отримали подарунки і почесні грамоти. Саме вони зробили перші стібки на полотні майбутньої вишиванки для Василя Малюка. Орнамент вишиванки розроблено дизайн-студією сучасного вишитого одягу «Чічка». Національна бібліотека для дітей запрошує вишивати сорочку і дорослих, і юних читачів. 1 жовтня, у День захисників і захисниць України, заплановано передачу в подарунок голові СБУ цієї вишиванки. Проєкт реалізують у партнерстві з дизайн-студією сучасного вишитого одягу «Чічка» (засновниця – Мар'яна Нікольчук) за підтримки Міністерства культури та стратегічних комунікацій України. Докладно:

<https://litgazeta.com.ua/news/iuni-chytachi-natsionalnoi-biblioteky-ukrainy-vyshyvatymut-unikalnu-sorochku-dlia-holovy-sbu-vasylia-maliuka/>

Релігія

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. До Дня Незалежності пройде Всесвітня молитва за Україну – представників різних конфесій закликають присєднатися. – Інф.

Членів Всеукраїнської ради церков і релігійних організацій закликають присєднатися до ініціативи провести Всесвітню молитву за Україну з нагоди Дня Незалежності України – 24 серпня. Членів ВРЦіРО просять підготувати звернення до міжнародної спільноти з ініціативою проведення Всесвітньої

молитви за Україну та скерувати офіційні листи до зарубіжних релігійних лідерів всіх конфесій із проханням долучитися до молитви за Україну в своїх храмах під час богослужінь у неділю або суботу, залежно від традицій конкретної церкви. «Мета ініціативи – об'єднати церкви і релігійні громади у всьому світі для молитви за Україну: за перемогу світла над темрявою, припинення російської агресії та утвердження справедливого миру», – зауважили в Офісі Президента. Спільна молитва мільйонів віруючих по всьому світу стане потужним духовним актом солідарності з українським народом у боротьбі за свободу, гідність і мир та допоможе зупинити війну. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-society/4017250-do-dna-nezaleznosti-projde-vsesvitna-molitva-za-ukrainu-predstavnikiv-riznih-konfesij-zaklikaut-priednatisa.html>

Нацменшини. Закордонні українці

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. В Амстердамі виступить «Український оркестр свободи». – Інф.

У Концертгебау в Амстердамі 27 серпня відбудеться концерт «Українського оркестру свободи» / «Ukrainian Freedom Orchestra» під керівництвом канадсько-української диригентки Кері-Лінн Вілсон. Про це у Фейсбучі повідомило посольство України в Нідерландах. Оркестр виконає емоційно насичену програму з Симфонії №5 Людвіга ван Бетховена, «Лібестода» Ріхарда Вагнера та «Матерів Херсона» Максима Коломійця. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/4013125-v-amsterdami-vistupit-ukrainskij-orkestr-svobodi.html>

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. Під час фестивалю «Лемківська ватра» у Польщі вшанували пам'ять переселених українців. – Інф.

19 липня у польському селі Ждиня відбувся 43-й етнографічний фестиваль «Лемківська ватра», у рамках якого відбулося вшанування пам'яті українців, примусово виселених зі своїх рідних земель. Про це у Фейсбучі повідомило посольство України в Польщі. До події долучилися радник-посланник посольства України Роман Шепеляк разом з консулом генерального консульства України в Кракові Вікторією Стеценко та почесним консулом України в Перемишлі Олександром Бачиком. Урочисті заходи розпочалися з покладання квітів до меморіального хреста, встановленого на вшанування пам'яті українців, депортованих з Лемківщини, Надсяння, Підляшшя та Холмщини. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/4017104-pid-cas-festivalu-lemkivska-vatra-u-polsi-vsanuvanna-pamati-pereselenih-ukrainciv.html>

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. У Польщі провели фестиваль української культури «На Івана, на Купала». – Інф.

19 липня поблизу озера Zalew Bachmaty, що у польській гміні Дубичі Церковні, відбувся щорічний фестиваль української культури «На Івана, на

Купала», організований Союзом українців Підляшшя (Związek Ukraińców Podlasia). Про це у Фейсбуці повідомило посольство України в Республіці Польща. У програмі заходу відбулися виступи фольклорних колективів, майстер-класи з плетіння вінків та відтворення давнього обряду їх пускання на воду. «Фестиваль «На Івана, на Купала» є не лише культурною подією, але й прикладом потужної громадської ініціативи, яка утверджує імідж України в Європі як країни з глибоким історичним корінням...», – наголосили у диппредставництві. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/4017072-u-polsi-proveli-festival-ukrainskoi-kulturi-na-ivana-na-kupala.html>

Укрінформ. – 2025. – 21 лип. У Лондоні відбувся концерт «Культурного десанту». – Інф.

До Українського культурного центру Асоціації українців Великої Британії (AUGB) у Лондоні завітав з концертом «Культурний десант». Серед виконавців, які підкорили серця лондонської публіки, була скрипалька Ольга Рукавішнікова. Бандурист Тарас Столяр став музичною основою вечора – його соло були потужними й глибокими. Юрій Іваськевич зворушив переспівом легендарної «What a wonderful World» Луї Армстронга. Сергій Іванчук подарував присутнім духовне піднесення виконанням «Ave Maria». Голос Марії Петровської створив атмосферу спокою і душевного зцілення. Ведучий вечора, капітан Микола Серга, поєднав гумор, щирість і силу слова; його пісня про Белгород стала кульмінацією емоцій – вибухом духу спротиву і сміливості. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/4017089-u-londoni-vidbuvsja-koncert-kulturnogo-desantu.html>

Випуск підготувала
завідувачка сектору оперативного інформування
та розповсюдження інформації Інформцентру з питань культури та мистецтва;
тел.: 425-23-26
електронна адреса: infocenter@nplu.org
info_nplu@ua.fm